150.  X 3.49.10 
Auvray 1987; Potthast 9659 
Reg. 17 (190v): an. 8, no. 135 
Rieti: June 26, 1234 

[Rubr: Qui sub spe immunitatis in ecclesiis vel coemeteriis delinquunt, immunitate non gaudent.] 

Idem Toletano et Compostellano Archiepiscopis.1 

Immunitatem ecclesiasticam † ex pia devotione ad salutis remedium introductam, quidam 
pestilentes ad iniquum trahere dispendium moliuntur, dum sub defensionis fiducia quasi 
habentes, secundum Apostolum, velamen malitie, libertatem enormia et horrenda flagitia 
presumunt liberius perpetrare.  Insinuante sane karissimo in Christo filio nostro illustri 
Rege Castelle et Legionensis, nos noveritis accepisse, quod nonnulli regni sui homines, 
impunitatem suorum excessuum, per defensionem ecclesie obtinere sperantes, homicidia 
et mutilationes membrorum in ipsis ecclesiis vel earum cimiteriis committere non 
verentur, qui,2 nisi per ecclesiam ad quam confugiunt, crederent se defendi, nullatenus 
fuerant commissuri. † Super quo idem rex provideri per sedem apostolicam postulavit, ne 
igitur via liberius aperiatur excessibus et maior delinquendi audacia presumptoribus 
tribuatur.  Cum in eo, in quo delinquit, puniri quis debeat, et frustra legis auxilium 
invocet, qui committit in legem, mandamus, quatinus publice nuntietis tales non debere 
gaudere immunitatis privilegio, quo faciunt se indignos.  Quod si non omnes etc., quilibet 
vestrum etc.  Datum ut supra [Reate, VI Kalendas Iulii, anno octavo]. 

1 Toletano et Compostellano archiepiscopis, Secobiensi et Astoricensi episcopis: Reg.    
2 que: Reg.                       

151.  X 4.1.29 
Auvray 719; Potthast 9660 
Reg. 15 (128r): an. 5, no. 133 
Rieti: August 29th, 1231 

[Rubr: In matrimoniis et sponsalibus debet esse libertas, unde in eis promissio pene non obligat.] 

Gregorius IX.1 

Gemma mulier Terracinensis nobis exposuit, quod cum T. filia eius cum C.,2 concive 
suo, legitime contraxit3 matrimonium, B. de Alferio concivus ipsorum ea occasione, quod 
olim  inter P. filium suum et predictam puellam4 infra septennium constitutos, sponsalia 
contracta fuerunt, penam solvendam a parte, que contraveniret in stipulatione appositam, 
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ab ipsa nititur extorquere.  Cum itaque libera matrimonia esse debeant, et ideo talis 
stipulatio propter pene interpositionem a lege sit merito improbanda,5 discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatinus si est ita, eundem B., ut ab extorsione predicte 
pene desistat, monitione previa, ecclesiastica censura,6 appellatione remota, compellas.  
Datum Reate, IIII Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno quinto.